Уважаемые работодатели!

Комитет по труду и занятости населения Курской области информирует о приеме документов на соискание премии Губернатора Курской области для молодых специалистов в 2016 году.

Постановлением Губернатора Курской области от 16.09.2017 г. № 358-пг учреждены четыре ежегодные премии по 25000 рублей каждая, которые присуждаются за значительные профессиональные и иные социально значимые достижения молодых специалистов в целях повышения престижности профессионального мастерства и социальной активности молодежи.

На соискание Премии выдвигаются кандидаты в возрасте до 35 лет по номинациям «Профессиональное мастерство», «Рационализаторская и изобретательская деятельность», «Социальная активность», «Профориентация». Премия может присуждаться как одному соискателю, так и коллективу, состоящему не более чем из трех человек.

Порядок выдвижения и рассмотрения кандидатур на соискание Премии и требования к оформлению документов установлены Положением о премии Губернатора Курской области для молодых специалистов, которое размещено на официальном сайте комитета по делам молодежи и туризму Курской области (www.kdmt46.ru) в разделе «Премии для поддержки талантливой молодежи» «Премия Губернатор Курской области для молодых специалистов».

Прошу Вас организовать выдвижение достойных претендентов на соискание Премии и предоставить все необходимые материалы в соответствии с Положением о премии Губернатора Курской области в комитет по делам молодежи и туризму Курской области (г. Курск, ул. Ленина, 2, к. 355) в срок до 15 октября 2016 года или г. Обоянь, ул. Шмидта, 5, т. 2-20-36, в срок до 11 октября 2016 года.
Главный специалист-эксперт

по вопросам сферы трудовых отношений  Л. Б. Попова